ПЕРВОЕ ВЫСШЕЕ ТЕХНИЧЕСКОЕ УЧЕБНОЕ ЗАВЕДЕНИЕ РОССИИ
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
СОГЛАСОВАНО
_________________________
 УТВЕРЖДАЮ

значного уяснения конфигурации;
4. максимальное число видов.
18 Расшифруйте условное обозначение
резьбы M20*0.75LH.
1. резьба метрическая, номинальный диа-
метр 20мм, шаг 0,75мм, левая;
2. резьба упорная, номинальный диаметр
20мм, шаг 0,75, правая;
3. резьба метрическая, номинальный диа-
метр 0,75мм, шаг 20мм, правая;
4. резьба метрическая, номинальный диа-
метр 0,75мм, шаг 20мм, левая.
19 Размер шрифта  определяется следую-
щими элементами:
1. высотой строчных букв;
2. высотой прописных букв в миллимет-
рах;
3. толщиной линии шрифта;
4. расстоянием между буквами.
20 Назначение команды «Привязка»?
1. привязка вида изображения к чертежу;
2. точное черчение;
3. связь окна с элементами;
4. нанесение размеров.
21 Как отобразить Панель свойств, если она
исчезла с экрана?
1. Инструменты-Панели инструментов-
Панель Свойств;
2. Вид - Панели инструментов Панель
Свойств;
3. Сервис- Панели инструментов- Панель
Свойств;
4. Файл- Панели инструментов -Панель
Свойств.
22 Какой из пунктов меню содержит коман-
ду, позволяющую создать новый чертеж?
1. файл;
2. правка;
3. сервис;
4. формат.
23 Какой тип документа в программе отно-
сится для создания трехмерных изобра-
жений?
1. фрагмент;
2. чертеж;
3. спецификация;
4. деталь.
24 Плоская фигура, на основе которой обра-
зуется тело.
1. эскиз;
2. фигура;
3. плоскость;
4. тело.
25 Назовите операцию, в которой для полу-
чения объемной фигуры, необходимо до-
бавить ось, лежащую в одной плоскости
с эскизом.
1. выдавливание;
2. вращение;
3. кинематическая операция;
4. операция по сечениям.
26 Назовите операцию, в которой переме-
щение эскиза происходит вдоль указан-
ной направляющей.
1. выдавливание;
2. вращение;
3. кинематическая операция;
4. операция по сечениям.
Вариант 2
№  Вопрос Варианты ответа
1 В каком октанте расположена точка А?
1. в 1-м октанте;
2. в 7-м октанте;